
Lebkuchen-Schmidt  
GmbH & Co. KG

  
N Ü R N B E R G E R L E B K U C H E N ,
GEBÄCK UND A NDERE FEINE 

SPE ZI A LITÄTEN

www.lebkuchen-schmidt.com
info@lebkuchen-schmidt.com

Telefon: 0911 - 89 66 31   
Fax: 0911 - 89 66 222

Zollhausstraße 30 
90469 Nürnberg

Die Zutaten- und Nährwerttabellen 
sowie weitere Pflichtangaben gemäß 
LMIV bitte einsehen unter 
www.lebkuchen-schmidt.com oder zur 
kostenlosen Zusendung telefonisch 
anfordern unter 0911 - 89 66 31

Aktion: 803 · Gültig bis 03.04.2018
ÖKO-Kontrollstellen-Nr.: DE-ÖKO-003

Süße
Oster-
Grüße 

← NOUGATEIER 
6 feine Nougat-Ostereier, 72 g netto.  
Beutel dekoriert mit Schleife.

 + Gesamtgewicht: ca. 0,2 kg
 + Ohne Dekoration

Artikel-Nr. 79 294   € 3,95
(100 g = 5,49 €)

N E U

Für kleine Häschen
Eine ideale Geschenk-Idee 
für Kinder: alle Artikel  
ohne Alkohol 

N E U ← OSTERNEST MIT  
PLÜSCHHÄSCHEN 
Runder, dekorativer Spankorb mit  
Henkel sowie beliebte österliche  
Leckereien, 280 g netto. Inklusive  
Plüschhäschen, Höhe (sitzend)  
ca. 23 cm, und Ostergras. 

 + Gesamtgewicht: ca. 0,7 kg
 + Maße Korb: Ø 22 cm
 + Ohne Dekoration

Artikel-Nr. 79 279   € 13,95

Mit dem Herzen dabei.

Zum Kuscheln 
und Knuddeln

Fränkische Backkunst 
aus Meisterhand: 
Osterlamm aus 
Rührkuchenteig 
Seite 6
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PER INTERNET:
www.lebkuchen-schmidt.com
E-Mail: 
info@lebkuchen-schmidt.com

PER POST: 
Beiliegende Bestellkarte  
ausfüllen und abschicken

PER TELEFON:  
täglich von 6:00 – 22:00 Uhr
0911 / 89 66 31

Unsere  
Auszeichnungen & 
Zertifizierungen

Achten Sie auf unsere zahlreichen  
DLG-prämierten Produkte. 

Wir backen ausschließlich mit hochwertigsten  
Zutaten nach eigenen traditionellen Rezepturen. 

Wir sind nach dem IFS Food (International Featured 
Standards) zertifiziert, der auf das weltweit aner-
kannte Qualitätssicherungssystem DIN EN ISO 9001 
aufbaut. Sein Schwerpunkt liegt auf der Beurteilung 
von Qualität und Lebensmittelsicherheit.   

Pünktlich und zuverlässig  
+ Portofrei ab 10,- € Warenwert 
pro Empfänger-Adresse in 
Deutschland + Wir liefern welt-
weit + Bei Versand ins Ausland 
erledigen wir alle anfallenden 
Zollformalitäten für Sie + Wir 
legen Ihren Geschenken Ihre 
persönlichen Grußkarten bei

Wir versenden  
Ihre Geschenke 
überall hin

N E U E R 
I N H A LT

↑ OSTERPAKET 2018
7 feine Oster-Spezialitäten,  
insgesamt 1510 g netto

 + Osterbrot aus Hefeteig mit in  
Rum getränkten Rosinen*, 500 g

 + Dürer-Hasen-Tafel, 125 g
 + Oster-Konfekt Cocos, 170 g
 + Süße Hasen, 265 g

 + Eierlikör-Törtchen*, 200 g
 + Edel-Nougat-Eier, 100 g
 + Oster-Hohlfigur „Skihase“, 150 g
 + Gesamtgewicht: ca. 2,2 kg
 + Ohne Dekoration

Artikel-Nr. 50 818   € 26,95
*enthält Alkohol

OSTERPAKET 2018 (USA)
7 feine Oster-Spezialitäten, insgesamt 1395 g netto 
Für den Versand in die USA werden die Eierlikör- 
Törtchen (200 g) durch 1 Packung Nougatherzen 
(175 g) und die Hohlfigur „Skihase“ (150 g) durch die 
Hohlfigur „Häschen mit Möhre“ (60 g) ersetzt.

 + Gesamtgewicht: ca. 1,9 kg

Artikel-Nr. 50 852   € 25,95

Bei Versand in die USA bitte beachten:
Ganz liebevoll
Wir legen Ihren Geschenken 
gerne Ihre persönlichen 
Grußkarten bei. 

Osterglück für alle

← GRUSSKARTE  
„FROHE OSTERN“

Artikel-Nr. 76 012
€ 2,90

… so erklärt die Lauenstein Confiserie 
selbst ihre „Leidenschaft zur Perfek-
tion in Schokolade“. Beste Rohstoffe, 
einzigartige Handarbeit und eine 
Erfahrung aus Jahrzehnten garantieren 
die gleichbleibende, erlesene Qualität 
aller Trüffel-, Pralinen- und sonstigen 
Schokoladen-Spezialitäten. Auf den 
Seiten 4, 6, 9, 17, 21 und 40 finden 
Sie exquisite Köstlichkeiten dieser 
weltberühmten Confiserie.

Aus Liebe
zum Genuss …
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↑ BAUMKUCHEN-KÄFER   
Süßer Baumkuchen-Käfer mit  
Schoko-Überzug, 200 g netto   

 + Gesamtgewicht: ca. 0,4 kg

Artikel-Nr. 79 053   € 7,95
(100 g = 3,98 €)

← OSTER-HASELNUSS- 
TORTE
Ein perfektes Geschmackser- 
lebnis aus frischen Hasel- 
nüssen und feiner Nougatcreme. 
Überzogen mit Vollmilch-Schoko-
lade, liebevoll österlich ausgar-
niert. 1 Torte*, 600 g netto

 + Gesamtgewicht: ca. 1,0 kg
 + Maße Torte: Ø ca. 16 cm

Artikel-Nr. 79 280   € 19,95
(1 kg = 33,25 €)

*enthält Alkohol

Serviervorschlag

Serviervorschlag

N E U

← CONFISERIE FABERGÉ-EI 
Dekorativ bedrucktes Metall-Ei,  
gefüllt mit handgefertigten Schoko- 
Ostereiern* in 5 Geschmacksvarian-
ten: Sahne-Trüffel Amaretto, Vanille, 
Karamell und Butter-Sahne sowie 
Marc de Champagne, 100 g netto.  
Einzeln in Transparentpapier  
verpackt. 

 + Gesamtgewicht: ca. 0,3 kg
 + Ohne Dekoration

Artikel-Nr. 79 290   € 11,95
*enthält Alkohol

N E U

← OSTERLAMM-PAKET
6 feine Osterspezialitäten,  
insgesamt 1185 g netto

 + Osterlamm, 400 g
 + Oster-Fondantmischung, 75 g
 + Pralinen-Nougateier, 75 g
 + Oster-Konfekt Cocos, 170 g
 + Schoko-Fruchtgebäck, 200 g
 + Süße Hasen, 265 g
 + Gesamtgewicht: ca. 1,5 kg
 + Ohne Dekoration

Artikel-Nr. 79 068   € 19,90

↑ HASE AUF VESPA 
Schokoladen-Hohlfigur aus feinster 
Schweizer Vollmilch-Schokolade,  
125 g netto. Von Hand nach bester  
Confiserie-Kunst gegossen. 

 + Gesamtgewicht: ca. 0,3 kg
 + Ohne Dekoration
 + Schweizer Confiserie-Qualität

Artikel-Nr. 79 286   € 6,95
(100 g = 5,56 €)

Jeder Schoko-
Käfer hat 
Beinchen aus 
schwarzem 
Karton.

↑ KÄFERDOSE 
Aus bedrucktem Metall. Gefüllt mit  
5 Nougat- und 5 Vollmilch-Schoko- 
lade-Käfern, insgesamt 93 g netto

 + Gesamtgewicht: ca. 0,3 kg

Artikel-Nr. 75 454   € 6,95
(100 g = 7,47 €)

N E U

Jede Schicht 
ein besonderer 

Genuss.
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Im fränkischen
Familienbetrieb mit 
viel Liebe gebacken.

↑ KUNTERBUNTES OSTERNEST
Geflochtenes Bambus-Osternest mit 20 feinen Ostereiern in  
den Sorten Waldfrucht, Nougat, Macadamia, Karamell und 
Sahne-Trüffel sowie einem Schokoladen-Hasen, 260 g netto 

 + Gesamtgewicht: ca. 0,6 kg
 + Alle Produkte ohne Alkohol
 + Ohne Dekoration

Artikel-Nr. 79 291   € 15,50
(1 kg = 59,62 €)

↑ MANDELSPLITTER-PRÄSENT-EI   
Vollmilch-Mandelsplitter-Ei mit feinem Inhalt:  
Trüffel-Eier mit verschiedenen Bränden und  
Likören* gefüllt, insgesamt 325 g netto. Verpackt 
in Folie mit prächtiger Schmuckschleife. 

 + Gesamtgewicht: ca. 0,6 kg

Artikel-Nr. 79 018   € 16,95
(1 kg = 52,15 €)

*enthält Alkohol

↑ OSTERLAMM 
Osterlamm aus Rührkuchenteig, mit  
Schokoglasur überzogen, 235 g netto.    

 + Gesamtgewicht: ca. 0,4 kg
 + Ohne Dekoration

Artikel-Nr. 79 292   € 8,95
(100 g = 3,81 €)

N E U

N E U

↑ GESCHENKPACKUNG „LOLLY OSTER- 
FIGUREN“, 4ER-SET 
Vier lustige Osterfiguren am Stiel aus Voll- 
milch-Schokolade, verpackt in einer  
Geschenkpackung, 100 g netto 

 + Gesamtgewicht: ca. 0,3 kg
 + Ohne Dekoration

Artikel-Nr. 79 288   € 7,90

→ KLEINES OSTERPAKET 2018
6 feine Osterspezialitäten,  
insgesamt 1060 g netto

 + Vollmilch-Massiveier, 100 g
 + Oster-Mischbeutel, 100 g
 + Ostermischung Gummibärchen, 300 g
 + Süße Hasen, 265 g
 + Dürer-Hasen-Tafel, 125 g
 + Oster-Konfekt Cocos, 170 g
 + Gesamtgewicht: ca. 1,2 kg
 + Ohne Dekoration

Artikel-Nr. 50 944   € 15,95

Wenn Sie eine unserer Grußkarten auswählen, 
bedrucken wir sie gerne mit Ihrer persönlichen  
Botschaft und legen sie in einem weißen Umschlag 
Ihrem Geschenk-Paket bei. Weitere Karten finden 
Sie auf unserer Homepage unter www.lebkuchen- 
schmidt.com/Grusskartenangebot/

→ PRÄSENTTÜTCHEN 
„MINI-KÜKEN“, 2ER-SET 
Zwei bedruckte Tragetäschchen mit  
je 50 g Ostersüßwaren, insgesamt  
100 g netto. Mit Schleife und Ringelband 
verziert. 

 + Gesamtgewicht: ca. 0,2 kg
 + Maße Tütchen: ca. 6,5 x 8 x 3,5 cm
 + Ohne Dekoration

Artikel-Nr. 79 281   € 4,95

Jede Leckerei einzeln in 
buntes Stanniol verpackt.

N E U

← GRUSSKARTE  
„EIN FRÖHLICHES  
OSTERFEST“

Artikel-Nr. 76 011   
€ 2,90

Bestellen Sie unter 
0911 / 89 66 31 und besuchen 
Sie uns im Internet: 
www.lebkuchen-schmidt.com

Exquisite
Auswahl

Bringt 
Abwechslung

auf den 
Ostertisch
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↑ GESCHENKPACKUNG „HASE & HUHN“ 
Zwei Hohlfiguren aus Vollmilch-Schokolade,  
insgesamt 150 g netto, verpackt im hübschen  
Klarsicht-Köfferchen. 

 + Gesamtgewicht: ca. 0,4 kg
 + Maße Figuren: ca. 11 cm hoch
 + Ohne Dekoration

Artikel-Nr. 79 293   € 9,80
(100 g = 6,53 €)

↑ FILZTÄSCHCHEN MIT  
SCHÄFCHENMOTIV  
Täschchen aus hochwertigem Filz,  
gefüllt mit Osterspezialitäten, 125 g netto 

 + Gesamtgewicht: ca. 0,2 kg
 + Maße Täschchen inkl. Henkel: 10 x 7 x 18 cm
 + Ohne Dekoration

Artikel-Nr. 79 285   € 8,95
(100 g = 7,16 €)

→ OSTERPRÄSENT „DE LUXE“
Osterpräsent aus dem Hause Lauen-
stein, gefüllt mit 160 g feinsten Manu-
faktur-Ostereiern*, 8-fach sortiert 

 + Gesamtgewicht: ca. 0,3 kg
 + Ohne Dekoration

Artikel-Nr. 79 283   € 12,95
(100 g = 8,09 €)

*enthält Alkohol

N E U

N E U

↑ EIERLIKÖR-PRÄSENT-KÖRBCHEN AUS FILZ 
Körbchen aus hochwertigem Filz, gefüllt mit 1 Flasche  
Eierlikör, 100 ml, und Süßwaren 70 g netto

 + 1 Flasche „Nordhäuser“ Eierlikör*, 100 ml, enthält  
14 Vol.-% Alkohol

 + Eier aus Zartbitter-Schokolade, gefüllt mit Eierlikör*, 40 g  
 + Eiscups*, Eiskonfekt mit Eierlikör, 30 g
 + Süßwaren im Beutel, dekoriert mit Schleife und Ringelband
 + Gesamtgewicht: ca. 0,4 kg
 + Ohne Dekoration

Artikel-Nr. 79 289   € 8,95
*enthält Alkohol

↑ FRÜHSTÜCKSSET 
 + Feinkeramik-Eierbecher,  
2 Stück

 + Feinkeramik-Salzstreuer
 + Feinkeramik-Pfefferstreuer
 + Vollmilch-Schoko-Eier, 100 g

 + Gesamtgewicht: ca. 0,5 kg 
 + Maße Eierbecher:  
10 x 7,5 x 8,5 cm

 + Maße Streuer:  
5,5 x 4,5 x 5,5 cm

 + Ohne Dekoration

Artikel-Nr. 79 282   € 11,90

N E U

N E U

Saftige Kokos-Taler, 
umhüllt von Vollmilch- 
Schokolade, mit hellen 
Schokolade-Fäden 
dekoriert.

↑ DOSE „MICKY‘S GARDEN PARTY“
Eindrucksvoll geprägte, fröhlich bunte Geschenk-Dose, 
gefüllt mit original englischem Weingummi, 200 g netto

 + Gesamtgewicht: ca. 0,4 kg
 + Maße Dose: 18,6 x 11 x 5,5 cm
 + Material: Bedrucktes Metall mit aufwändiger Prägung

Artikel-Nr. 75 459   € 8,90   

(100 g = 4,45 €) 

↑ TRIO OSTER-KONFEKT
Oster-Konfekt Cocos, 3 Packungen 
à 170 g, insgesamt 510 g netto

 + Gesamtgewicht: ca. 0,7 kg

Artikel-Nr. 50 841   € 9,90
(1 kg = 19,41 €) SIE  

SPAREN 
1,50 €

Ein hübsches 
Oster-Mitbringsel
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↑ ELISEN-LIEBLINGE 
4 feinste Gebäckspezialitäten, insgesamt 1100 g netto

 + Schwarze Elise (DLG prämiert1), 275 g 
 + Feinste Nuss-Elisen-Lebkuchen, 275 g 
 + Feinste schokolierte Marzipan-Elisen-Lebkuchen, 275 g
 + Feinste glasierte Elisen-Lebkuchen, 275 g
 + Gesamtgewicht: ca. 1,3 kg
 + Maße: 27 x 22,5 x 13,5 cm
 + Reine Elisen-Füllung

Artikel-Nr. 50 139   € 22,90

1 DLG Goldmedaille 2018

↑ SCHOKO-VERSUCHUNG
5 feine Gebäckspezialitäten, insgesamt 1050 g netto

 + Feinste schokolierte Elisen-Lebkuchen, 275 g 
 + Feinste schokolierte Elisen-Schnitten, 125 g
 + Feine Schokolade-Lebkuchen, 250 g
 + Kaiserlein, 250 g
 + Märchenhäuschen mit Schokolade-Lebkuchenherzen, 150 g, 
und einem Märchen

 + Gesamtgewicht: ca. 1,3 kg
 + Maße: 26,5 x 17,5 x 15,5 cm

Artikel-Nr. 50 147   € 19,50

↑ TRIO SCHWARZE ELISE 
 + Schwarze Elise (DLG prämiert1), 
3 Packungen à 275 g, insgesamt  
825 g netto

 + Gesamtgewicht: ca. 1,0 kg
 + Maße: 21 x 24,5 x 12 cm

Artikel-Nr. 50 154   € 17,80
(1 kg = 21,58 €)

↑ OLDTIMER-DOSE 
6 feine gemischte Oblaten-Lebkuchen, 300 g netto

 + Gesamtgewicht: ca. 0,5 kg
 + Maße: Ø 11,5 x 15 cm
 + Material: Bedrucktes Metall mit  
Prägung und Kunststoffdeckel

 + Mit praktischem Bügelverschluss

Artikel-Nr. 61 887   € 7,70
(1 kg = 25,67 €)

Rundum-Ansicht

R E I N E 
ELISEN- 
FÜLLUNG

Fröhliches 
Genießen 

↑ JOGHURT-ZITRONEN- 
KÜCHLEIN
Zarter Rührteig, mit Limoncello 
verfeinert, auf Schokoboden. 
Mit Schokofäden dekoriert. 2 x 4 
Joghurt-Zitronen-Küchlein*, je 
Packung 160 g, separat verpackt, 
insgesamt 320 g

Artikel-Nr. 61 624   € 6,00
(1 kg = 18,75 €)

*enthält Alkohol

↑ MOHN-APFEL-KÜCHLEIN
Zarter Rührteig mit Blaumohn und 
getrockneten Apfelstückchen. 2 x 4 
Mohn-Apfel-Küchlein*, je Packung 
175 g, separat verpackt, insgesamt 
350 g

Artikel-Nr. 61 625   € 6,00   
(1 kg = 17,14 €)

*enthält Alkohol

↑ ROTWEIN-KÜCHLEIN
Zarter Rührteig, mit Rotwein  
verfeinert, auf Schokoboden.  
2 x 4 Rotwein-Küchlein*,  
je Packung 160 g, separat  
verpackt, insgesamt 320 g 

Artikel-Nr. 61 621   € 6,00
(1 kg = 18,75 €)

*enthält Alkohol

→ KÜCHLEIN-TRIO
3 feine Gebäckspezialitäten,  
insgesamt 990 g netto
Je 1 Packung mit: 

 + 2 x 4 Eierlikör-Küchlein* (DLG  
prämiert2), 320 g

 + 2 x 4 Mohn-Apfel-Küchlein*, 350 g
 + 2 x 4 Joghurt-Zitronen-Küchlein*, 
320 g 

 + Gesamtgewicht: ca. 1,4 kg 
 + Maße: 23,5 x 18 x 17,5 cm
 + Je Packung sind 8 Küchlein 
enthalten

Artikel-Nr. 50 155   € 16,20
*enthält Alkohol

↑ EIERLIKÖR-KÜCHLEIN
Zarter Rührteig, mit Eierlikör  
verfeinert, auf Schokoboden.  
2 x 4 Eierlikör-Küchlein* (DLG  
prämiert2), je Packung 160 g,  
separat verpackt, insgesamt 320 g

Artikel-Nr. 61 626   € 6,00
(1 kg = 18,75 €)

*enthält Alkohol

2 DLG Goldmedaille 2017

Kleiner als ein Kuchen, größer als 
ein Keks: Genau richtig für die 
kleine Pause zwischendurch. In drei 
Sorten - damit ist Abwechslung 
garantiert.

SIE  
SPAREN 

1,40 €

SIE  
SPAREN 

1,80 €

Alle Produkte mit leckerer 
Schokolade überzogen. 
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↑ TRIO MEISTERWERK 90
 + Meisterwerk 90, unser aktueller Lebkuchen des 
Jahres, 3 Packungen à 300 g, insgesamt  
900 g netto

 + Gesamtgewicht: ca. 1,1 kg
 + Maße: 24 x 21 x 12 cm

Artikel-Nr. 50 196   € 19,90
(1 kg = 22,11 €)

Unser Lebkuchen „Meisterwerk 90“ enthält 38 % Haselnüsse, 
Walnüsse und Mandeln. Die von Meistern gebackene Leiden-
schaft für Lebkuchen.

Das Beste aus unserer Backstube.
Sechs zum „Lebkuchen des Jahres“ gekürte 
Lebkuchen-Spezialitäten haben wir zu 
einem besonders exquisiten Paket zusam-
mengestellt.

← LEBKUCHEN DES JAHRES  
KOLLEKTION
6 feine Gebäckspezialitäten, insgesamt 
1670 g netto

 + Meisterwerk 90, unser aktueller  
Lebkuchen des Jahres, 300 g

 + Cashew-Schoko-Traum (DLG prämiert2), 
300 g

 + Feinste Zunft-Elise, 270 g 
 + Feinste glasierte Bratapfel-Elise, 250 g 
 + Schwarze Elise (DLG prämiert1), 275 g
 + Feinste schokolierte Marzipan-Elisen- 
Lebkuchen, 275 g

 + Gesamtgewicht: ca. 2,2 kg
 + Maße: 39 x 21,5 x 12,5 cm

Artikel-Nr. 50 296   € 34,70

1 DLG Goldmedaille 2018

2 DLG Goldmedaille 2017

↑ GEMISCHTES TRIO
3 feine Gebäckspezialitäten, insgesamt 875 g netto

 + Meisterwerk 90, unser aktueller Lebkuchen des Jahres, 
300 g 

 + Cashew-Schoko-Traum (DLG prämiert2), 300 g
 + Schwarze Elise (DLG prämiert1), 275 g
 + Gesamtgewicht: ca. 1,1 kg
 + Maße: 24 x 21 x 11,5 cm

Artikel-Nr. 50 115   € 17,90

↑ FESTTAGS-TRIO
3 feine Gebäckspezialitäten, insgesamt 550 g netto 

 + Dinkel-Nuss-Blätter (DLG prämiert1), 200 g 
 + Feine Mandelhörnchen*, 175 g
 + Nürnberger Nougat-Herzen, 175 g
 + Gesamtgewicht: ca. 0,7 kg
 + Maße: 26 x 13,5 x 13 cm

Artikel-Nr. 50 054   € 9,90
*enthält Alkohol

→ KAFFEEPAUSE
4 feine Gebäckspezialitäten, 
insgesamt 770 g netto

 + Saftige Eierlikör-Törtchen*, 200 g 
 + Feines dunkles Spritzgebäck mit Vollmilch- 
Schokoboden (DLG prämiert2), 200 g

 + Nürnberger Nougat-Herzen, 175 g 
 + Geominos, feines Buttergebäck mit Voll-
milch-Schokolade, 195 g

 + Gesamtgewicht: ca. 1,2 kg
 + Maße: 26 x 23 x 13,5 cm

Artikel-Nr. 50 254   € 15,80
*enthält Alkohol

SIE  
SPAREN 

3,80 €

↑ TASSEN FÜR TASSENKUCHEN, 2ER-SET
2 Tassen aus Porzellan, mikrowellen-geeignet, zum 
Zubereiten einer besonderen Backspezialität.

 + Gesamtgewicht: ca. 0,7 kg
 + Maße Tasse: Ø 8 cm, Höhe 11 cm

Artikel-Nr. 92 792   € 8,50

Tassenkuchen können in der Mikrowelle blitzschnell gebacken werden. 
Noch warm aus der Tasse gelöffelt, sind sie ein pfiffiges Trendgebäck. 
Ein tolles Rezept ist auf unseren Tassen abgedruckt.

Gleich zum Gebäck mitbestellen

Köstlicher Vorrat:
Wir backen das ganze Jahr über. 
Unsere Lebkuchen- und Gebäck-
spezialitäten können gut bevorra-
tet werden,  falls Überraschungs-
gäste kommen.

Serviervorschlag

Günstiges
2er-Set
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← DINKEL-GENUSS
2 feine Gebäckspezialitäten, insgesamt  
750 g netto

 + Dinkeltaler mit Kürbiskernen,  
2 Packungen à 175 g

 + Dinkel-Nuss-Blätter (DLG prämiert1),  
2 Packungen à 200 g 

 + Gesamtgewicht: ca. 0,9 kg
 + Maße: 26,5 x 17,5 x 15,5 cm

Artikel-Nr. 50 372   € 14,90

Nussiger Geschmack – so wird Dinkel 
zur beliebten Alternative.

↑ DINKEL-SCHOKO-WAFFELN
3 Beutel à 150 g, insgesamt 450 g netto

 + Dinkel-Waffeln mit Vollmilch- 
Schokolade und Cornflakes, 150 g

 + Dinkel-Waffeln mit Zartbitter- 
Schokolade und Kokosflocken, 150 g

 + Dinkel-Waffeln mit Vollmilch- 
Schokolade und Mandelsplittern, 150 g

 + Gesamtgewicht: ca. 0,6 kg

Artikel-Nr. 70 925   € 9,95
(1 kg = 22,11 €)  

↑ BAUMKUCHEN MIT VOLLMILCH- 
SCHOKO-GLASUR
Schichtweise gebackener Kuchen mit leckerer  
Vollmilch-Schoko-Glasur, insgesamt 300 g netto

 + Gesamtgewicht: ca. 0,4 kg

Artikel-Nr. 75 375   € 7,95
(1 kg = 26,50 €)

Serviervorschlag

Beliebte
Abwechslung

Das Geheimnis des beliebten Baumkuchens liegt in seinem 
aufwändigen Herstellungsprozess. Er wird auf einer sich 
drehenden Walze Schicht für Schicht gebacken.

1 DLG Goldmedaille 2018

→ TRIO EIERLIKÖR-TÖRTCHEN
Saftiges Gebäck, mit Eierlikör* verfeinert,  
3 Packungen à 200 g, insgesamt 600 g netto

 + Gesamtgewicht: ca. 0,8 kg

Artikel-Nr. 50 053   € 9,90
(1 kg = 16,50 €)

*enthält Alkohol 
SIE  

SPAREN 
2,40 €

Serviervorschlag

→ RÖMERTORTE
Meisterlich mit feinster Creme, Wiener  
Böden und fruchtigen Preiselbeeren gefüllt. 
Von Hand mit Haselnusskrokant bestreut.  
1 Torte*, 600 g netto

 + Gesamtgewicht: ca. 1,0 kg 
 + Maße Torte: Ø ca. 16 cm

Artikel-Nr. 75 438   € 19,95
(1 kg = 33,25 €)   

*enthält Alkohol

↑ WIENER MELANGE
1 Dose, 400 g Pulver netto  

 + Inhalt ergibt ca. 20 Portionen 
 + Gesamtgewicht: ca. 0,5 kg

Artikel-Nr. 75 647   € 6,60
(1 kg = 16,50 €)  

↑ CAPPUCCINO CLASSIC
2 Dosen à 250 g Pulver, 
insgesamt 500 g netto  

 + Inhalt einer Dose ergibt  
ca. 20 Portionen

 + Gesamtgewicht: ca. 0,7 kg

Artikel-Nr. 70 010   € 11,30   
(1 kg = 22,60 €)  

↑ FEINER SCHOKOTRUNK
1 Dose, 500 g Pulver netto  

 + Inhalt ergibt ca. 20 Portionen 
 + Gesamtgewicht: ca. 0,6 kg

Artikel-Nr. 75 645   € 6,60
(1 kg = 13,20 €)  

Auch optisch ein Genuss: Ausgarniert mit 
kandierten Kirschen auf einer leckeren 
Marzipanplatte.

Aus zartem Biskuitteig sind die saftigen 
Törtchen. Mit einem Schuss Raffinesse 
durch Zugabe von feinem Eierlikör.

Nur solange der 
Vorrat reicht.
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← DOSE „ANNABEL“
Im Art Déco-Stil gestaltete Dose. Gefüllt 
mit einer Schokolade- und Toffee- 
Mischung (Orangencreme, Erdbeercreme, 
Pfefferminzcreme und Kaffeecreme), die 
mit Vollmilch- bzw. Zartbitter-Schokolade 
überzogen ist. Insgesamt 300 g netto

 + Gesamtgewicht: ca. 0,6 kg
 + Maße Dose: 20 x 20 x 5,5 cm
 + Material: Bedrucktes Metall mit  
aufwändiger Prägung

Artikel-Nr. 75 461   € 12,70
(1 kg = 42,33 €)

N E U N E U

Luxus und Eleganz verbindet der Stil 
des Art Déco. Die Gestaltung der Dose 
in leuchtenden Kontrast-Farben und 
klaren Formen ist typisch für diese 
Kunstrichtung.

Elegantes 
Design

← GESCHENKZYLINDER 
Gefüllt mit je 75 g Mandel-Krokant,  
Kakao-Mandeln, Schoko-Mandeln,  
insgesamt 225 g netto 

 + Gesamtgewicht: ca. 0,4 kg
 + Maße: Ø 9 cm, Höhe 11,4 cm
 + Material: dekorativ bedruckte  
Kartonage

Artikel-Nr. 75 403   € 13,95   
(100 g = 6,20 €)

→ PRALINEN-SCHUBLADE
18 zart schmelzende Pralinen* in  
6 Geschmacksrichtungen, die nach 
bester Confiserie-Tradition gefertigt  
werden. Insgesamt 190 g netto.  
Die Packung hat drei Schubladen,  
von denen sich jede separat mit  
einem kleinen Bändchen öffnen lässt.

 + Gesamtgewicht: ca. 0,5 kg
 + Maße: 13 x 13 x 11 cm
 + Material: dekorativ bedruckte  
Kartonage

Artikel-Nr. 90 863   € 11,90
(100 g = 6,26 €)

*enthält Alkohol

↑ Mokka-Trüffel mit 
Weißer Schokolade

↑ Johannisbeer-
Praline mit Zartbitter- 
Schokolade

↑ Vanille-Traum- 
Praline mit Zartbitter-
Schokolade

↑ Marc de Champagne-
Trüffel mit Zartbitter-
Schokolade

↑ Blätterkrokant-
Stückchen

↑ Nougat-Würfel

← GRUSSKARTE  
„ALLES LIEBE“

Artikel-Nr. 76 019   
€ 2,90

Edle Leckerbissen
Seit 50 Jahren steht 
Lauenstein Confiserie für 
höchste Qualität. Feinste 
Trüffel und Pralinen 
werden kunstvoll von Hand 
geformt und dekoriert.

Wenn Sie eine unserer Grußkarten auswählen, 
bedrucken wir sie gerne mit Ihrer persönlichen  
Botschaft und legen sie in einem weißen Umschlag 
Ihrem Geschenk-Paket bei. Weitere Karten finden 
Sie auf unserer Homepage unter www.lebkuchen- 
schmidt.com/Grusskartenangebot/

Optisch perfekt 
präsentiert
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↑ RUMPFLAUMEN 
Fruchtig raffinierte Verführung: saftige  
Rumpflaumen* in feinster Edelbitter- 
Schokolade, 150 g netto 

 + Gesamtgewicht: ca. 0,3 kg

Artikel-Nr. 75 384   € 5,90
(100 g = 3,93 €)

*enthält Alkohol

↑ MARILLENTALER 
Ein Geschmackserlebnis: exquisite Marillen-
füllung* auf zarter Marzipancreme in feinster 
Vollmilch-Schokolade, 175 g netto 

 + Gesamtgewicht: ca. 0,3 kg

Artikel-Nr. 75 385   € 5,90
(100 g = 3,37 €)

*enthält Alkohol

Das ®FAIRTRADE-Kakao-
Programm ermöglicht es 
Kleinbauern, mehr Kakao 
unter Fairtrade-Bedingungen 
zu verkaufen. Kakao mit 
Mengenausgleich. 
Mehr auf www.fairtrade.at/
programm

Gefüllt mit Camus XO Cognac, Remy 
Martin, Barbados Rum, Jim Beam, 
Canadian Club Whisky, Cointreau, 
Grand Marnier, Sobieski Vodka, Scots 
Whisky, Ricard Pastis de Marseille, 
Sauza Tequila Gold.

← ANTHON BERG CHOCOLATE 
LIQUEURS
12 Schokolade-Fläschchen ohne  
Zuckerkruste, mit hochwertigen  
Spirituosen* und Likören* gefüllt, 
insgesamt 187 g netto

 + Gesamtgewicht: ca. 0,4 kg

Artikel-Nr. 75 447   € 8,90   

(100 g = 4,76 €) 

*enthält Alkohol    

← BONBONGLÄSER, 3ER-SET 
Miniatur-Apothekergläser mit Aroma-
verschluss, gefüllt mit je 100 g Zitronen-, 
Himbeer- und Zwetschgen-Fruchtbonbons, 
insgesamt 300 g netto

 + Gesamtgewicht: ca. 1,0 kg
 + Maße Glas: Höhe ca. 11 cm, Ø 6 cm
 + Ohne Dekoration

Artikel-Nr. 75 452   € 9,90

N E U

↑ KNUSPERPRALINÉS
2 Packungen à 200g, insgesamt 400 g netto

 + Knusperpralinés Himbeere Joghurt: Weiße Schokolade  
mit Cornflakes, Himbeere und Joghurt, 200 g

 + Knusperpralinés Haselnuss: Vollmilch-Schokolade mit 
Cornflakes und Haselnuss, 200 g

 + Gesamtgewicht: ca. 0,6 kg
 + Die Confiserie Rau verwendet ausschließlich hoch- 
wertige Rohstoffe für die handwerkliche Herstellung.

Artikel-Nr. 70 807   € 5,95
(1 kg = 14,88 €)

↑ KAFFEEBECHER „PFLAUMEN“
Aus feinstem Porzellan mit Pflaumenmotiv.  
Gefüllt mit leckerem Pflaumengelee, 100 g 
netto. Mit üppiger Schleife geschmückt. 

 + Gesamtgewicht: ca. 0,4 kg
 + Maße Tasse: Höhe ca. 11 cm, Ø 7,5 cm
 + Ohne Dekoration

Artikel-Nr. 75 451   € 6,95

N E U

Greifen Sie zu
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↑ FRISCH-SCHOKOLADE  
IM BEUTEL-MIX 
Hochfeiner Schweizer Schokoladenbruch,  
5 exquisite Sorten, insgesamt 150 g netto, 
verpackt im Klarsicht-Beutel. Mit hübscher 
Schleife verziert. 

 + Gesamtgewicht: ca. 0,2 kg

Artikel-Nr. 75 365   € 6,80
(100 g = 4,53 €)

↑ KATZENKÖRBCHEN 
Hohlfigur aus Vollmilch-, Zartbitter- und  
Weißer Schokolade, 225 g netto, Höhe 11 cm 

 + Gesamtgewicht: ca. 0,4 kg

Artikel-Nr. 75 464   € 8,95
(100 g = 3,98 €)

← SCHWEIZER SCHOKOLADE-  
SPEZIALITÄTEN
15 Original Schweizer Schoko-Spezialitäten, 
insgesamt 620 g netto

 + 4 ChocoRoc-Riegel, 80 g
 + 2 „Sennechäppi“, 24 g
 + 2 „Matterhörnli“, 22 g
 + 2 Haus-Trüffel, 23 g
 + 2 Käfer, 20 g
 + 4 Vollmilch-Herzchen, 20 g
 + 2 Schmetterlinge, 20 g
 + 4 Napolitaines, 24 g
 + 2 Apfelringe, 28 g
 + 2 „Branchli“, 44 g
 + 4 Napolitaines, 28 g
 + Choco Carrè mit Minzfüllung, 85 g
 + 4 Riegel mit Himbeer-, Maracuja-,  
Nuss-/Nougat- und Amaretti-Füllung, 112 g

 + Frisch-Schokolade-Bruch, 40 g
 + Vollmilch-Schoko-Herz, 50 g
 + Gesamtgewicht: ca. 1,0 kg

Artikel-Nr. 90 864   € 19,95

Schweizer Schoko-Genuss für Kenner. 
Vom Feinsten – dazu eine großartige Vielfalt. 

↑ MATTERHÖRNLI 
Extra feine Schweizer Schokoladen- 
Spezialität mit zartschmelzender 
Gianduja- und Karamellfüllung,  
115 g netto 

 + Gesamtgewicht: ca. 0,2 kg

Artikel-Nr. 75 336   € 9,90
(100 g = 8,61 €)

Alle Produkte auf dieser Seite sind in traditioneller 
Schweizer Schokoladen-Handwerkskunst hergestellt.

N E U

N E U

↑ SCHOKOLIERTE KIRSCHEN  
UND HIMBEEREN 
Schokolierte Himbeeren in Vollmilch-Schokolade, 
schokolierte Kirschen in Zartbitter-Schokolade, 
jeweils im 125 g-Beutel, insgesamt 250 g netto

 + Gesamtgewicht: ca. 0,3 kg

Artikel-Nr. 70 876   € 9,70   

(100 g = 3,88 €)   Zum Anbeißen süß ist das putzige 
Schokoladen-Kätzchen. 

→ LAUENSTEINER FRÜCHTCHEN
Flüssig gefüllte Pralinen* im dekorativen  
Holzkästchen, 6 edle Brände unter 
Zuckerkruste: Weinbrand-Bohnen, 
Cointreau-Taler, Williams-Birnchen, 
Himbeergeist-Stäbchen, Schwarzwälder- 
Kirschstäbli und Rum-Fässchen,  
insgesamt 300 g netto

 + Gesamtgewicht: ca. 1,0 kg

Artikel-Nr. 75 457   € 25,95   

(1 kg = 86,50 €) 

*enthält Alkohol    

Geprägt von der Leidenschaft für den 
Genuss, täglich frisch, in kleinen Losgrößen 
und in aufwendiger Handarbeit aus den 
besten Rohstoffen gefertigt. So präsentie-
ren sich die feinen Trüffel-, Pralinen- und 
Schokoladenspezialitäten aus dem Hause 
Lauenstein.
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← WALNUSS-STRIEZEL
Handgefertigter, ostwestfälischer  
Striezel, gefüllt mit kandierten Walnüssen 
und einer Marzipan-Butter-Masse,  
300 g netto

 + Gesamtgewicht: ca. 0,4 kg

Artikel-Nr. 75 662   € 6,95
(1 kg = 23,17€)

← HEIDELBEER-STRIEZEL
Gefüllt mit einer saftigen Marzipan- 
Buttermasse, fruchtigen Heidelbeeren 
und verfeinert mit Puderzucker, 
300 g netto

 + Gesamtgewicht: ca. 0,4 kg

Artikel-Nr. 75 437   € 6,95
(1 kg = 23,17€)

So fein wie früher
Gebacken im kleinen 
Familienunternehmen,  
noch ganz handwerklich  
und nach alter Rezeptur.

← HERRENKUCHEN
Saftige Schokoladen-Böden, getränkt 
mit echtem Übersee-Rum, 1 Kuchen*,  
500 g netto

 + Gesamtgewicht: ca. 0,7 kg
 + Maße Kuchen: ca. 17 x 17 x 3 cm

Artikel-Nr. 75 463   € 9,95
(1 kg = 19,90 €)

*enthält Alkohol

N E U

„Den Herrenkuchen mit Damen zu 
teilen ist ausdrücklich gewünscht“ – 
bemerkt die berühmte Confiserie Rabbel 
charmant zu dieser exquisiten Kreation. 
Der echte Übersee-Rum gibt dem 
Kuchen eine besonders rassige Note.

→ SACHERTORTE
Fruchtig gefüllte Torte, mit zartschmel-
zender Schokolade überzogen. 1 Torte, 
500 g netto

 + Gesamtgewicht: ca. 0,7 kg
 + Maße Torte: Ø ca. 19 cm

Artikel-Nr. 75 249   € 8,90
(1 kg = 17,80 €)

→ LINZER TORTE
Feiner Haselnuss-Mürbteig-Kuchen mit 
hochwertiger Himbeer-Fruchtfüllung,  
2 Packungen à 370 g, insgesamt 740 g 
netto

 + Gesamtgewicht: ca. 1,0 kg 
 + Maße Kuchen: Ø ca. 22 cm

Artikel-Nr. 75 952   € 12,90
(1 kg = 17,43 €)

Beliebte
Klassiker 

N E U

Der Kuchen ist fertig gebacken. Noch 
ofenfrisch wird er sofort versiegelt. 
Er eignet sich hervorragend zur 
Vorratshaltung. Tipp: Kurz im Back-
ofen erwärmen und lauwarm genießen.

→ KÄSEKUCHEN
Nach altem Rezept meisterhaft gebacken, 
ohne künstliche Aroma-, Konservierungs- 
und Zusatzstoffe, 500 g netto

 + Gesamtgewicht: ca. 0,8 kg 
 + Maße Kuchen: Ø ca. 14 cm

Artikel-Nr. 75 462   € 6,95
(1 kg = 13,90 €)

Serviervorschlag

Serviervorschlag

Serviervorschlag

Serviervorschlag

Serviervorschlag

Günstiger
Doppel-

pack

Mit Puderzucker 
bestreut besonders 

lecker
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Die besonders 
weichen Toffees 
mit feinem 
Buttergeschmack 
sind eine tradi-
tionelle polnische 
Spezialität.

N E U

↑ PRÄSENTTÄSCHCHEN  
„LACHENDE KUH“ 
Täschchen aus hochwertigem Filz, gefüllt 
mit original Muh-Muhs Sahne-Toffees, 
100 g netto. Mit Schleife und Ringelband 
verziert.  

 + Gesamtgewicht: ca. 0,2 kg
 + Maße Täschchen: ca. 12,5 x 5,5 x 14 cm

Artikel-Nr. 75 453   € 5,95

↑ MINT-COLLECTION 
4 verschiedene Sorten,  
200 g netto

 + Gesamtgewicht: ca. 0,4 kg

Artikel-Nr. 75 727   € 11,20
(100 g = 5,60 €)   

Die Bendicks Mint 
Collection besticht mit 
erfrischend kräftigem 
Minzgeschmack.  
Umhüllt mit dunkler 
Schokolade.

↑ KÖNIGSBERGER MARZIPANMISCHUNG 
durch „Flämmen“ (Spezialröstung) verziert,  
250 g netto

 + Gesamtgewicht: ca. 0,4 kg

Artikel-Nr. 75 715   € 14,70   

(100 g = 5,88 €)   

↑ LIKÖRKUGELN IM „EINMACHGLAS“, 2ER-SET 
Grappa di Prosecco-Kugeln* umhüllt mit Vollmilch- und  
Weißer Schokolade. Kir Royal Kugeln*: Creme de Cassis  
Likör wird im Kupferkessel mit zart schmelzender Weißer 
Schokolade dragiert und mit dunklem Johannisbeer-Frucht-
pulver verfeinert. Insgesamt 300 g netto. In 2 dekorativen  
Kunststoffgläschen mit Metallbügel.   

 + Gesamtgewicht: ca. 0,6 kg

Artikel-Nr. 70 808   € 11,90
*enthält Alkohol  

↑ SPEZIALITÄTEN AUS ÖSTERREICH 
Fünf exquisite Pralinen-Variationen* unter feinster Vollmilch- 
oder zarter Edelbitter-Schokolade: Mozart-Kugel mit  
Marzipan- und Nougatcreme, Grazer Uhrturm-Taler mit  
Haselnuss-Nougatcreme und Crisps, Sissi-Taler mit Mandel- 
Marzipan und Trüffelcreme, Golden Nougat mit Haselnuss- 
Nougat und Nusskrokant-Pralinen, insgesamt 225 g netto 

 + Gesamtgewicht: ca. 0,3 kg

Artikel-Nr. 75 347   € 11,95
(100 g = 5,31 €)

*enthält Alkohol

Das ®FAIRTRADE-Kakao-Programm 
ermöglicht es Kleinbauern, mehr Kakao 
unter Fairtrade-Bedingungen zu verkaufen. 
Kakao mit Mengenausgleich. 
Mehr auf www.fairtrade.at/programm

→ 1  MANDEL-ECKEN 
Knusprige Waffeln mit zarter 
Mandel-Creme-Füllung und 
feiner Vollmilch-Schokolade 
überzogen, 200 g netto

 + Gesamtgewicht: ca. 0,3 kg

Artikel-Nr. 75 427
€ 4,95   (100 g = 2,48 €)

→ 2  HASELNUSS- 
ECKEN 
Knusprige Waffeln mit zarter 
Haselnuss-Creme-Füllung  
und feiner Vollmilch-Schoko- 
lade überzogen, 200 g netto

 + Gesamtgewicht: ca. 0,3 kg

Artikel-Nr. 75 428
€ 4,95   (100 g = 2,48 €)

1

2

↑ ENGLISCHE GELEE-FRÜCHTE 
in einer aufwändig geprägten Geschenk- 
Dose, verschiedene Sorten, 300 g netto 

 + Gesamtgewicht: ca. 0,4 kg

Artikel-Nr. 75 630   € 10,90
(1 kg = 36,33 €)

Nach englischer Tradition hergestellt. 
Wundervoll fruchtig, zarte Süße.
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← PRÄSENTPACKUNG  
MACARONS
Eine Gebäckspezialität, bestehend aus 
zwei Baiserhälften aus bestem Mandel-
mehl, die durch eine feine Spezial- 
Creme* verbunden werden, insgesamt 
150 g netto  

 + Gesamtgewicht: ca. 0,3 kg

Artikel-Nr. 75 465   € 12,95
(100 g = 8,63 €)

*enthält Alkohol

Bedruckt mit 
historischen 
Werbemotiven

← LITFASSSÄULE EDITION 10
10 feine gemischte Oblaten-Leb- 
kuchen, 2 Packungen à 250 g,  
insgesamt 500 g netto 

 + Gesamtgewicht: ca. 0,9 kg
 + Maße ohne Deckel: Ø 11,5 x 22 cm
 + Material: Bedrucktes Metall

Artikel-Nr. 61 873   € 15,90
(1 kg = 31,80 €) ↑ MINI-LITFASSSÄULE

6 feinste schokolierte Mini-Elisen- 
Lebkuchen, 75 g netto 

 + Gesamtgewicht: ca. 0,2 kg
 + Maße ohne Deckel: Ø 6,7 x 13 cm
 + Material: Bedrucktes Metall

Artikel-Nr. 61 874   € 5,00
(100 g = 6,67 €)

N E U

Zarter Genuss
Mandeln aus der Mittel-
meerregion und deutsche 
Qualitäts-Butter sind die 
Grundlage für feinsten 
Geschmack.

Rundum-Ansicht

Eukalyptus-Honig: aus den Tropen- 
wäldern Brasiliens. Leicht herb, süß 
und fruchtig.

Orangen-Honig: aus spanischen 
Plantagen am Mittelmeer. Mit zart 
zitrusartigem Duft.

Thymian-Honig: von wildem Thymian 
auf Spaniens Hochebenen. Kräftiger 
Geschmack, leicht herb.

→ HONIG-TRIO 
3 Honig-Spezialitäten, insgesamt  
375 g netto  

 + Eukalyptus-Honig, 125 g
 + Orangen-Honig, 125 g
 + Thymian-Honig, 125 g
 + Gesamtgewicht: ca. 0,7 kg

Artikel-Nr. 80 918   € 9,90
(1 kg = 26,40 €)

Dunkel und bernsteinfarben, 
mit intensiv harzigem Geschmack.

Trachtpflanze ist der echte Koriander. 
Ein eher würziger Honig.

↑ TÜRKISCHER  
PINIEN-HONIG
1 Glas, 425 g netto

 + Gesamtgewicht: ca. 0,8 kg

Artikel-Nr. 84 008   € 8,40   

(1 kg = 19,76 €)

↑ BULGARISCHER  
KORIANDER-HONIG
1 Glas, 425 g netto

 + Gesamtgewicht: ca. 0,8 kg

Artikel-Nr. 84 007   € 7,90  

(1 kg = 18,59 €)

Cremig und feinaromatisch, mit leicht 
blumiger Note.

↑ MEXIKANISCHER HOCHLAND- 
HONIG „CREAMY YELLOW“
1 Glas, 425 g netto

 + Gesamtgewicht: ca. 0,8 kg

Artikel-Nr. 84 001   € 7,40
(1 kg = 17,41 €)

Serviervorschlag Serviervorschlag Serviervorschlag

Serviervorschlag

Honig aus
aller Welt
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← FRÄNKISCHES DREIERLEI
3 Spezialitäten, insgesamt 805 g netto

 + 10 St. Rostbratwürstchen, 180 g
 + 1 Flasche Ammerndorfer Lager Urtyp*, 
500 ml

 + Feinste schokolierte Elisen-Schnitten, 125 g
 + Gesamtgewicht: ca. 1,6 kg

Artikel-Nr. 90 858   € 12,90
*enthält Alkohol

Fränkisches Bier in urigen Flaschen mit 
Bügelverschluss, nach altem Originalrezept 
gebraut. Passt hervorragend zu den kleinen 
fränkischen Rostbratwürstchen. Feinste 
Nürnberger Elisen-Schnitten sind die 
krönende Nachspeise.

Serviervorschlag

Serviervorschlag

← MOUSSE AU CHOCOLAT
1 Dose, 200 g Pulver, Inhalt reicht für  
ca. 10 Portionen

 + Gesamtgewicht: ca. 0,3 kg
 + Mit Schokoladenstückchen

Artikel-Nr. 75 448   € 5,40
(100 g = 2,70 €)

Feines Dessertpulver zur 
Herstellung einer  Dessert-
creme unter Zugabe von 
kalter Milch.

AUS FRANKEN
Spezialitäten

®

Verwendet wird ausschließlich Fleisch von regionalen 
Betrieben mit artgerechter Haltung. Das „Steigerwälder
Bauernschwein“ garantiert ein Premium Markenfleisch 
der Extraklasse. Und zeichnet sich durch hervorragenden 
Geschmack aus.

Serviervorschlag

↑ WURSTWAREN TRIO
Mit erstklassigen Zutaten und Gewürzen  
hergestellt, insgesamt 570 g netto

 + 1 Glas Kümmelfleisch, 190 g
 + 1 Glas Gehäck mit Meerrettich, 190 g
 + 1 Glas Senffleisch, 190 g
 + Gesamtgewicht: ca. 1,1 kg

Artikel-Nr. 70 871   € 14,90

Kulinarische
Höhepunkte

← PORZELLAN-DOSE  
„DIE ZWANZIGER JAHRE“

 + Meisterwerk 90, unser aktueller Lebkuchen 
des Jahres, 300 g netto

 + Gesamtgewicht: ca. 2,0 kg
 + Maße: Ø 14 cm, Höhe inkl. Knauf 19 cm
 + Material: Deutsches Porzellan

Artikel-Nr. 90 822   € 35,00
(1 kg = 116,67 €)

Rundum-Ansicht

Sonderpreis

Gleich
zugreifen:
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← WEINGELEE SORTIMENT 
Drei exzellente Weingelee- 
Spezialitäten aus Qualitätsweinen 
des fränkischen Weinanbaugebiets, 
450 g netto

 + 1 Glas Rotling-Weingelee* 150 g
 + 1 Glas Regent-Weingelee* 150 g
 + 1 Glas Silvaner-Weingelee* 150 g
 + Gesamtgewicht: ca. 0,8 kg

Artikel-Nr. 70 869   € 9,70
(1 kg = 21,56 €)

*enthält Alkohol

↑ SILVANER WEINTRÜFFEL 
Weintrüffel-Spezialität*, mit Fränkischem  
Silvaner veredelt, 50 g netto

 + Gesamtgewicht: ca. 0,2 kg
 + Handgefertigt

Artikel-Nr. 75 456   € 4,95   

(100 g = 9 ,90 €)

*enthält Alkohol

↑ SCHOKOLIERTE APFELSCHEIBEN 
Getrocknete Äpfel, umhüllt von zartschmelzender  
Weißer, Zartbitter- und Vollmilch-Schokolade, 125 g netto

 + Gesamtgewicht: ca. 0,2 kg

Artikel-Nr. 75 432   € 3,95
(100 g = 3,16 €)

↑ BIO HIMBEER-HAFERBREI 
Aus kontrolliert ökologischem 
Anbau, 500 g netto

 + Gesamtgewicht: ca. 0,6 kg

Artikel-Nr. 75 431   € 5,95
(1 kg = 11,90 €)

Am besten genießen Sie diesen  
Haferbrei warm. 

Schonend getrocknete Apfelscheiben mit
intensivem, typischem Apfelgeschmack. 

Serviervorschlag

← 4  ARONIA-APFEL-LIKÖR
Eine besonders feine Komposition 
aus der wilden Aroniabeere und 
Streuobst-Apfelsaft. Enthält 
18 Vol.-% Alkohol, 350 ml netto 

 + Gesamtgewicht: ca. 1,0 kg

Artikel-Nr. 75 436   € 11,90  

(1 l = 34,00 €)  

← 3  OBSTWASSER
Ein klarer Brand aus Äpfeln  und 
Birnen einer Streuobstsammlung, 
schonend destilliert. Enthält  
40 Vol.-% Alkohol, 350 ml netto 

 + Gesamtgewicht: ca. 1,0 kg

Artikel-Nr. 75 433   € 14,90  

(1 l = 42,57 €)  

← 1  KIRSCHWASSER
Fruchtig-herb, aus vollreifen  
Kirschen der fränkischen Region, 
mit intensiver Kirschnote. Enthält 
40 Vol.-% Alkohol, 350 ml netto 

 + Gesamtgewicht: ca. 1,0 kg

Artikel-Nr. 75 434   € 16,90   

(1 l = 48,29 €)  

← 2  PFLAUMEN-LIKÖR
Süße und Aroma stammen von 
überreifen Pflaumen, ein ange-
nehm süffiger Likör. Enthält  
30 Vol.-% Alkohol, 350 ml netto 

 + Gesamtgewicht: ca. 1,0 kg

Artikel-Nr. 75 435   € 13,90   

(1 l = 39,71 €)  

Serviervorschlag

Serviervorschlag

2 3 41

AUS FRANKENSpezialitäten

Geschmack hat Tradition
im Frankenland
Was es an süßen und herzhaften Schman-
kerln in Franken gibt, sollten Feinschmecker 
nicht verpassen. Auch weiche, harmonische 
Liköre und Brände sind einen Abstecher 
nach Franken wert. 
Oder ganz bequem bei uns bestellen!

DE-ÖKO-001

N E U

Auf knusprigen 
Brötchen besonders 

lecker
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→ SANDDORN-LIKÖR 
Schmeckt frisch, fruchtig, herb-
säuerlich. Enthält 20 Vol.-%  
Alkohol, 350 ml netto

 + Gesamtgewicht: ca. 1,0 kg

Artikel-Nr. 75 802   € 11,90
(1 l = 34,00 €)

← WALD-HIMBEER-LIKÖR 
Aus vollreifen Früchten hergestellt, 
samtig und fruchtig im Geschmack, 
ein Premium-Produkt. Enthält  
30 Vol.-% Alkohol, 350 ml netto

 + Gesamtgewicht: ca. 1,0 kg

Artikel-Nr. 75 341   € 14,40
(1 l = 41,14 €)

→ BROMBEER-LIKÖR 
Ein vollmundiger Likör aus wilden 
Brombeeren. Enthält 25 Vol.-%  
Alkohol, 350 ml netto

 + Gesamtgewicht: ca. 1,0 kg

Artikel-Nr. 75 349   € 12,95
(1 l = 37,00 €)

Serviervorschlag

Serviervorschlag

Serviervorschlag

Serviervorschlag

← FRÄNKISCHER  
WILLIAMS-CHRIST- 
BIRNENBRAND 
Aus sonnengereiften fränkischen  
Birnen, schonend destilliert.  
Enthält 40 Vol.-% Alkohol,  
350 ml netto

 + Gesamtgewicht: ca. 1,0 kg

Artikel-Nr. 75 253   € 15,90
(1 l = 45,43 €)

Edle fruchtige 
Verführungen

Ein Gläschen in Ehren …
… lässt besondere Momente noch bedeutsamer 
werden. Unsere aromareichen Edelbrände und 
vollfruchtigen Liköre werden ausschließlich aus 
reifem, saftigem Obst hergestellt. Auf Ihr Wohl!

← BEERENWEIN-SORTIMENT
6 Flaschen Beerenwein à 0,75 l, 
insgesamt 4,5 l netto

 + 2 x Holunderwein, 10 Vol.-% Alkohol
 + 2 x Heidelbeerwein, 8,5 Vol.-% 
 Alkohol

 + 2 x Schwarzer Johannisbeerwein,  
8,5 Vol.-% Alkohol

 + Gesamtgewicht: ca. 7,6 kg

Artikel-Nr. 90 633   € 37,90

↑ HEIDELBEERWEIN
3 Flaschen Heidelbeerwein à 0,75 l 
aus erlesenen Früchten, insgesamt 
2,25 l netto, enthält 8,5 Vol.-% 
Alkohol

 + Gesamtgewicht: ca. 3,6 kg

Artikel-Nr. 70 061   € 19,30
(1 l = 8,58 €)

↑ SCHWARZER JOHANNIS-
BEERWEIN
3 Flaschen Johannisbeerwein  
à 0,75 l aus erlesenen Früchten, 
insgesamt 2,25 l netto, enthält  
8,5 Vol.-% Alkohol

 + Gesamtgewicht: ca. 3,6 kg

Artikel-Nr. 70 121   € 19,30
(1 l = 8,58 €)

↑ HOLUNDERWEIN
3 Flaschen Holunderwein à 0,75 l 
aus erlesenen Früchten, insgesamt 
2,25 l netto, enthält 10,5 Vol.-% 
Alkohol

 + Gesamtgewicht: ca. 3,6 kg

Artikel-Nr. 70 131   € 19,30
(1 l = 8,58 €)

Serviervorschlag

Genuss aus der Natur
Von zart-herb bis lieblich sind unsere 
Beerenweine hervorragende Begleiter 
eines Menüs – vom Aperitif bis zum 
Dessert, ganz nach Ihrem Geschmack.
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↑ WILDGULASCH-SORTIMENT*
Drei herzhafte Wildgerichte mit aromatischer Braten- 
soße,  mit Zwiebeln gewürzt, als köstliche Raffinesse 
mit Preiselbeeren verfeinert, insgesamt 900 g netto

 + 1 Dose Hirschgulasch, 300 g
 + 1 Dose Rehragout, 300 g
 + 1 Dose Wildschweingulasch, 300 g
 + Gesamtgewicht: ca. 1,2 kg

Artikel-Nr. 70 046   € 14,95
*enthält Alkohol

↑ SAUERBRATEN
Mageres, zartes, saftiges Fleisch aus der  
Rinderkeule, in einer Sauerbratensoße 
nach fränkischer Rezeptur, 400 g netto  

 + Gesamtgewicht: ca. 0,5 kg

Artikel-Nr. 75 361   € 7,80
(1 kg = 19,50 €)

↑ RINDERROULADE
Zarte, magere Rinderroulade, nach 
Hausfrauenart gefüllt, in feiner Soße, 
400 g netto 

 + Gesamtgewicht: ca. 0,5 kg

Artikel-Nr. 75 245   € 6,90
(1 kg = 17,25 €)

↑ SCHÄUFELE GEBRATEN
Fränkisches Schäufele, 600 g  
(mit Knochen)  

 + Gesamtgewicht: ca. 0,7 kg

Artikel-Nr. 75 654   € 9,70
(1 kg = 16,17 €)

Einfache und schnelle Zubereitung im 
Backofen. Lagerung ohne Kühlung.

+ ohne Zusatzstoffe 

ServiervorschlagServiervorschlag

ServiervorschlagServiervorschlag

↑ GÄNSEGRIEBENSCHMALZ
Frisches Gänseschmalz, mit Schweine- 
griebenschmalz, Zwiebeln und edlen  
Gewürzen verfeinert, 250 g netto

 + Gesamtgewicht: ca. 0,7 kg
 + Praktisch und hübsch: der wieder- 
verwendbare Steinguttopf

Artikel-Nr. 75 391   € 4,70
(100 g = 1,88 €)

Serviervorschlag

→ SORTIMENT  
„FRÄNKISCHE BROTZEIT“
8 Spezialitäten, insgesamt 1400 g netto

 + 10 St. Rostbratwürstchen, 180 g
 + Tafelfertiges Sauerkraut, 300 g
 + Bratwurstgehäck, 200 g
 + Bierschinken, 200 g
 + Frühstücksschinken, 250 g
 + 1 Paar deftige Pfefferbeißer, 80 g
 + Meerrettich-Senf, 150 g
 + 1 Flasche „Nürnberger Tropfen“*, 40 ml
 + Gesamtgewicht: ca. 2,1 kg

Artikel-Nr. 90 810   € 24,90   
*enthält Alkohol

↑ HOLLÄNDISCHES KÄSEGEBÄCK
3 Sorten à 100 g, insgesamt 300 g netto

 + Käsegebäck mit Parmesankäse, 100 g
 + Käsegebäck mit Gouda und Edamerkäse, 100 g
 + Käsegebäck mit Tomate und Basilikum, 100 g
 + Gesamtgewicht: ca. 0,4 kg

Artikel-Nr. 70 931   € 8,90
(1 kg  = 29,67 €)

↑ KNUSPER-STANGEN
2 Sorten à 125 g, insgesamt  
250 g netto

 + Knusper-Stangen mit Käse, 125 g
 + Knusper-Stangen mit Salz, 125 g
 + Gesamtgewicht: ca. 0,4 kg

Artikel-Nr. 70 848   € 5,90
(100 g  = 2,36 €)

Serviervorschlag Serviervorschlag Serviervorschlag

Herzhaftes, 
schnell 
ser viert
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Serviervorschlag Serviervorschlag

↑ HAUSMACHER SUPPEN-SORTIMENT
Fein abgestimmte Gewürze und Zutaten machen diese 
Schlemmer-Suppen zu einem besonderen Genuss,  
insgesamt 1580 g netto

 + 1 Dose Leberknödelsuppe, 395 g
 + 1 Dose Gulaschsuppe, 395 g
 + 1 Dose Kalbfleischklößchen-Suppe, 395 g
 + 1 Dose Kartoffelsuppe, 395 g
 + Gesamtgewicht: ca. 2,1 kg

Artikel-Nr. 90 658   € 14,90

Serviervorschlag Serviervorschlag

Serviervorschlag

Serviervorschlag

→ SALAMI PUTTANESCA
Aus magerem Schweinefleisch von der Schul-
ter und vom Bauch, mit weißem Pfeffer und 
mediterranen Kräutern gewürzt, mit einer 
leichten Note von Tomate und Zwiebeln. Luft-
getrocknet. Eine Salami im Stück 200 g netto

 + Gesamtgewicht: ca. 0,3 kg

Artikel-Nr. 75 394   € 5,40
(100 g = 2,70 €)

↑ HAUSMACHER WURST-SORTIMENT
4 Spezialitäten insgesamt 800 g netto

 + 1 Dose Bauernfrühstück, 200 g
 + 1 Dose Jagdwurst, 200 g
 + 1 Dose Hausmacher Leberwurst, 200 g
 + 1 Dose Nürnberger Stadtwurst, 200 g
 + Gesamtgewicht: ca. 1,1 kg
 + Wurstdosen mit wiederverschließbaren Deckeln

Artikel-Nr. 90 706   € 13,80

← WURSTSORTIMENT NACH 
TIROLER ART
4 Spezialitäten, insgesamt 750 g netto

 + 1 Paar Kaminwurzen, herzhaft 
 geräuchert, 150 g

 + 1 Paar würzige Landjäger, 100 g
 + Saftiger Kaiserspeck, 300 g
 + Bauernsalami nach Tiroler Art, 200 g
 + Gesamtgewicht: ca. 1,0 kg

Artikel-Nr. 90 783   € 18,90

Die Traditionsmetzgerei Walk in 
Berching/Opf. produziert Wurstwaren 
in Spitzenqualität, unter der Marke 
„Reichsgraf von Wolfstein“ exklusiv für 
Lebkuchen-Schmidt.

→ NUSS-SCHINKEN
Aus dem feinsten Teilstück der Schweine- 
keule, der mageren zarten „Nuss“. Von Hand 
mild gesalzen und mit Gewürzen verfeinert. 
Über Buchenholz leicht geräuchert. Ein 
Schinkenstück 300 g netto

 + Gesamtgewicht: ca. 0,4 kg

Artikel-Nr. 75 392   € 7,50
(1 kg = 25,00 €)

→ KNABBERSTÄNGEL DUO
2 x 5 knusprige Knabberstängel aus magerem 
Schweinefleisch von bester Qualität à 30 g, 
insgesamt 300 g netto

 + 5 Knabberstängel classic à 30 g
 + 5 Knabberstängel pikant (mit Chili) à 30 g 
 + Gesamtgewicht: ca. 0,4 kg

Artikel-Nr. 70 878   € 5,90
(1 kg = 19,67 €)

Nach alter Tradition hergestellt. Behutsame 
Handsalzung garantiert die milde, aromatische 
Schinkenwürze.

Abonnieren Sie unseren kosten-
losen Newsletter mit aktuellen 
Online-Angeboten unter 
www.lebkuchen-schmidt.com

N E U

Lassen Sie sich 
verwöhnen
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← PILZRAHMSOSSE
1 Dose, 200 g netto,  
Inhalt ergibt ca. 1,3 l Soße

 + Gesamtgewicht: ca. 0,2 kg

Artikel-Nr. 75 955   € 6,70
(100 g  = 3,35 €)

Glutenfrei
→ FEINES KRÄUTER- 
GEWÜRZSALZ
1 Dose, 400 g netto, für Salate,  
Gemüse und viele andere Gerichte

 + Gesamtgewicht: ca. 0,5 kg

Artikel-Nr. 75 210   € 5,80   
(1 kg  = 14,50 €)

+ ohne Farbstoffe  
+ rein pflanzlich 
+ ohne Konservie- 
    rungsstoffe 

↑ FEINE BRATENSOSSE
1 Dose, 450 g netto,  
Inhalt ergibt ca. 5 l Soße

 + Gesamtgewicht: ca. 0,5 kg

Artikel-Nr. 75 220   € 6,90
(1 kg  = 15,33 €)

↑ FEINE BRATENSOSSE  
OHNE DEN ZUSATZSTOFF 
GESCHMACKSVERSTÄRKER
1 Dose, 240 g netto, Inhalt ergibt ca. 3 l

 + Gesamtgewicht: ca. 0,3 kg

Artikel-Nr. 75 221   € 7,90
(100 g  = 3,29 €)

+ leicht löslich

↑ FEINER FLEISCHWÜRZER
1 Dose, 500 g netto, für 
Fleisch, Fisch und Geflügel

 + Gesamtgewicht: ca. 0,6 kg

Artikel-Nr. 75 200   € 6,50
(1 kg  = 13,00 €)

+ ohne Farbstoffe  
+ ohne Konservie- 
rungsstoffe

Glutenfrei

+ leicht löslich

Glutenfrei
→ FEINER SALATWÜRZER OHNE DEN ZUSATZ-
STOFF GESCHMACKSVERSTÄRKER
1 Dose, 500 g netto, cholesterinfrei

 + Gesamtgewicht: ca. 0,6 kg

Artikel-Nr. 75 225   € 7,50
(1 kg  = 15,00 €)

+ ohne Farbstoffe  
+ rein pflanzlich 
+ ohne Konservie- 
    rungsstoffe 

↑ DELIKATE BRÜHE
3 Dosen à 540 g,  
insgesamt 1620 g netto

 + Gesamtgewicht: ca. 1,9 kg

Artikel-Nr. 90 608   € 16,90
(1 kg  = 10,43 €)

SIE  
SPAREN 

0,80 €

+ kalorienarm  
+ ohne Farbstoffe  
+ rein pflanzlich

Glutenfrei

Serviervorschlag

Serviervorschlag

1 Dose, 540 g netto, Inhalt ergibt  
ca. 27 l Suppe

 + Gesamtgewicht: ca. 0,6 kg

Artikel-Nr. 75 190   € 5,90
(1 kg  = 10,93 €)

+ kalorienarm  
+ rein pflanzlich

Glutenfrei

In Bio-Produkten sind 
grundsätzlich keine 
Geschmacksverstärker 
enthalten.

→ RINDER-BOUILLON
1 Dose, 540 g netto, Inhalt  
ergibt ca. 27 l Suppe

 + Gesamtgewicht: ca. 0,6 kg

Artikel-Nr. 75 222   € 7,90
(1 kg  = 14,63 €)

Glutenfrei

→ HÜHNER-BOUILLON
1 Dose, 550 g netto, Inhalt  
ergibt ca. 25 l Suppe

 + Gesamtgewicht: ca. 0,6 kg

Artikel-Nr. 75 224   € 6,95
(1 kg  = 12,64 €)

+ kalorienarm  
+ ohne Farbstoffe 

→ BIO DELIKATE BRÜHE
3 Dosen à 540 g, 
insgesamt 1620 g netto

 + Gesamtgewicht: ca. 1,9 kg

Artikel-Nr. 90 613   € 20,90
(1 kg  = 12,90 €)

1 Dose, 540 g netto, Inhalt  
ergibt ca. 27 l Suppe

 + Gesamtgewicht: ca. 0,6 kg

Artikel-Nr. 75 188   € 7,80
(1 kg  = 14,44 €)

SIE  
SPAREN 

2,50 €

Serviervorschlag
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